

BROEN Shopping A/S

Vestre Havnepromenade 7,

9000 Aalborg

CVR-nr. 34051356

Årsrapport for 2022

11. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 19-05-2023

Juha Matti Salokoski
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	BROEN Shopping A/S Vestre Havnepromenade 7, 9000 Aalborg
CVR-nr.	34051356
Stiftelsesdato	06-10-2011
Hjemsted	Aalborg
Regnskabsår	01-01-2022 - 31-12-2022
Bestyrelse	Torsten Bjerregaard Robert Andersen Juha Matti Salokoski
Direktion	Robert Andersen
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	30700228

Ledelsesberetning

Broen Shopping A/S aflægger hermed sin 11. årsrapport, omfattende perioden 1. januar 2022 til 31. december 2022.

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabet ejer shoppingcentret BROEN Shopping i Esbjerg på ca. 29.400 kvm. Centret består af ca. 60 butikker, og 95 % af arealet er udlejet. Bog & Idé/Legekæden åbnede som ny lejer i centret i juni 2022. Senest har Matas og herretøjskæden Sams åbnet butikker i centret. Lejerne er herudover bl.a. Kvickly, H&M, Bahne, Fitness World, Kings & Queens, Monki, Imerco, Gina Tricot, Skoringen, Deichmann, Burger King og Nordisk Film.

BROEN Shopping i Esbjerg åbnede i april 2017, og selskabets aktivitet har i regnskabsåret bestået i drift og optimering af shoppingcentret.

Årets resultat

Bruttoresultatet er i 2022 steget pænt i forhold til 2021 og udgør DKK 34,0 mio. mod DKK 29,4 mio. året før.

Selve driften af centret, herunder besøgstal og omsætning i centret, har været tilfredsstillende i 2022. Centret udvikler sig fortsat positivt. 2022 startede fint, og første halvår viste en pæn positiv udvikling på både besøgstal og omsætning i centret i forhold de seneste år, og på trods af at forbrugerne i særligt andet halvår var påvirket af meget høje energipriser, stigende renter og den højeste inflation i mange år, var besøgstal og omsætningen i centret også tilfredsstillende i andet halvår.

Sammenlignet med 2019 ligger både besøgstal og omsætningen i centret pænt over indeks 100.

Ledelsen har vurderet, at særligt den høje inflation og de stigende renter har medført et stigende afkastkrav på koncernens investeringsejendom, og på den baggrund har ledelsen i regnskabsåret 2022 ændret afkastkravet på ejendommen fra 5,75 % til 6,00 %. Den samlede værdiregulering af ejendommen udgør i regnskabsåret 2022 DKK -96,6 mio.

Årets resultat udgør DKK -59,5 mio. mod DKK 3,5 mio. året før. I årets resultat indgår værdireguleringer af selskabets investeringsejendom med DKK -96,6 mio., jf. omtale ovenfor, mod DKK -11,9 mio. året før.

Balancen udgør pr. 31. december 2022 DKK 766,1 mio. mod DKK 861,1 mio. pr. 31. december 2021. Egenkapitalen udgør DKK 148,6 mio. mod DKK 208,1 mio. pr. 31. december 2021. Udviklingen i egenkapitalen svarer til årets resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommen er værdiansat til dagsværdi baseret på en discounted cashflow-model over 10 år, hvor de fremtidige forventede pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi. Værdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. 31. december 2022 DKK 751,9 mio. mod DKK 848,5 mio. pr. 31. december 2021.

Da værdiansættelsen af selskabets ejendom er baseret på en række forventninger til bl.a. lejeniveau, udlejningsgrader, driftsomkostninger og afkastkrav er værdiansættelsen i sagens natur behæftet med usikkerhed.

Finansielt beredskab

Det er ledelsens vurdering, at selskabet har et passende finansielt beredskab, og at selskabet uden support fra dets aktionærer har likviditet til det kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

	Note	2022	2021
Bruttoresultat		33.996.247	29.366.408
Personaleomkostninger	1	-11.964	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-96.639.901	-11.863.435
Resultat af primær drift		-62.655.618	17.502.973
Finansielle omkostninger	2	-13.592.582	-13.883.046
Resultat før skat		-76.248.200	3.619.927
Skat af årets resultat	3	16.773.983	-116.348
Årets resultat		-59.474.217	3.503.579
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-59.474.217	3.503.579
Resultatdisponering		-59.474.217	3.503.579

BROEN Shopping A/S**Balance 31. december 2022**

	Note	2022	2021
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	751.903.687	848.543.588
Materielle aktiver		751.903.687	848.543.588
Langfristede aktiver i alt		751.903.687	848.543.588
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser		550.482	149.455
Andre tilgodehavender		1.157.378	248.646
Periodeafgrænsningsposter		12.286.833	11.837.967
Tilgodehavender		13.994.693	12.236.068
Likvide beholdninger		177.199	368.308
Kortfristede aktiver i alt		14.171.892	12.604.376
Aktiver		766.075.579	861.147.964

BROEN Shopping A/S

Balance 31. december 2022

	Note	2022	2021
Passiver			
Virksomhedskapital		511.000	511.000
Overført resultat		148.087.545	207.561.764
Egenkapital		148.598.545	208.072.764
Udsudte skatteforpligtelser	5	5.570.341	22.344.324
Langfristede forpligtelser i alt		5.570.341	22.344.324
Gæld til kreditinstitutter		354.213.824	379.068.479
Ansvarlige lån		210.714.604	201.212.437
Langfristede gældsforpligtelser	6	564.928.428	580.280.916
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		25.227.600	25.227.600
Gæld til kreditinstitutter		7.321.067	11.040.181
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.737.343	6.831.909
Andre gældsforpligtelser		5.692.255	6.850.270
Andre hensatte forpligtelser		0	500.000
Kortfristede forpligtelser		46.978.265	50.449.960
Forpligtelser		611.906.693	630.730.876
Passiver		766.075.579	861.147.964
Usikkerhed ved indregning og måling	7		
Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser	8		

BROEN Shopping A/S

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2022	511.000	207.561.764	208.072.764
Årets resultat	0	-59.474.217	-59.474.217
Egenkapital 31-12-2022	511.000	148.087.547	148.598.547

Noter

1. Personaleomkostninger

	2022	2021
Gager m.v.	2.345.461	1.377.374
Andre omkostninger til social sikring	36.470	13.020
Overført til mellemværende med lejerne	-2.381.931	-1.390.394
Andre personaleomkostninger	11.964	0
	11.964	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	4	2

Der er ikke afholdt omkostninger, herunder løn, pensioner m.v. til hverken direktion eller bestyrelse.

2. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomhed	9.502.167	9.502.167
Andre finansielle omkostninger	4.090.415	4.380.879
	13.592.582	13.883.046

3. Skat af årets resultat

Regulering af skat tidligere år	0	682.462
Ændring i udskudt skat	16.773.983	-798.810
	16.773.983	-116.348

4. Investeringsejendomme

Kostpris primo	832.132.331	832.132.331
Kostpris ultimo	832.132.331	832.132.331
Dagsværdireguleringer primo	16.411.257	28.274.692
Årets reguleringer	-96.639.901	-11.863.435
Dagsværdireguleringer ultimo	-80.228.644	16.411.257
Regnskabsmæssig værdi ultimo	751.903.687	848.543.588
Regnskabsmæssig værdi ultimo ifølge oovenstående	751.903.687	848.543.588
Periodiserede lejerincentives	12.096.313	11.698.748
Samle værdi af investeringsejendomme	764.000.000	860.242.336

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi (Dagsværdihierarki: Niveau 3). Værdiansættelsen af ejendommen er foretaget af en ekstern valuar og er baseret på en discounted cashflow-model over en 10-årig periode og et afkastkrav på 6,0% p.a. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af forventede lejeindtægter og driftsomkostninger, og har medført en negativ værdiregulering i 2022 på DKK 96,6 mio.

Da værdiansættelsen af ejendommen er baseret på en række forventninger til bl.a. lejeniveau, udlejningsgrader, driftsomkostninger og afkastkrav er værdiansættelsen i sagens natur behæftet med usikkerhed.

De væsentlige ikke-observerbare input i øvrigt udgøres af en gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter ved fuld udlejning på DKK 1.650.

Noter

En stigning i afkastkravet på 0,25 procentpoint vil medføre en lavere dagsværdi på DKK 30,1 mio. Et fald i afkastkravet på 0,25 procentpoint vil medføre en højere dagsværdi på DKK 32,8 mio.

5. Hensættelser til udskudt skat, specificeret

	2022	2021
Udskudt skat	5.570.341	22.344.324
Saldo ultimo	5.570.341	22.344.324
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	27.958.702	46.766.373
Periodeafgrænsning	-10.405	-92.143
Skattemæssigt underskud	-22.377.956	-24.329.906
	5.570.341	22.344.324

6. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	354.213.824	25.227.600	253.303.424
Ansvarlige lån fra selskabets aktionærer	210.714.604	0	210.714.604
	564.928.428	25.227.600	464.018.028

De ansvarlige lån træder tilbage for krav, der måtte blive rejst af kreditinstitutter som følge af indgåede låneaf tale om finansiering.

7. Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommen er værdiansat til dagsværdi baseret på en discounted cashflow-model over 10 år, hvor de fremtidige forventede pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi. Værdien af selskabets investeringsejendom udgør pr. 31. december 2022 DKK 751,9 mio. mod DKK 848,5 mio. pr. 31. december 2021.

Da værdiansættelsen af selskabets ejendom er baseret på en række forventninger til bl.a. lejeniveau, udlejningsgrader, driftsomkostninger og afkastkrav er værdiansættelsen i sagens natur behæftet med usikkerhed.

8. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Selskabets investeringsejendom er stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter. Den regnskabsmæssige værdi af selskabets investeringsejendom pr. 31. december 2022 udgør kr. 751.903.687.